

---

# Kronika : z życia izb adwokackich

---

Palestra 13/5(137), 74

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

jest, że istniejący stan rzeczy daleki jest jeszcze od doskonałości. Dlatego też z satysfakcją należy odnotować poczynania zmierzające do integracji środowiska prawniczego. Z satysfakcją tym większą, że niektóre z nich mają miejsce w mniejszych ośrodkach, położonych daleko od stołecznego centrum”.

Co jest charakterystyczne w działalności klubu „Prawnik” w Jeleniej Górze?

„(...) najbardziej sympatyczną cechą jest (...) brak namaszczonej nudy i zawodowej sztywności”. A ponadto: „Panuje niepisane prawo, że w Klubie nie mówi się o rozpoznawanych w sądzie sprawach (...)”.

Można przypuszczać, że bakcyl towarzyskiego współzycia, jaki ogarnął jeleniogórskich prawników, wywodzi się z prostego przeświadczenia, że ludzie jednego zawodowego środowiska, choć pełnią w życiu publicznym tak różne funkcje (np. sędziego, prokuratora, adwokata), w życiu prywatnym chcą i mogą dużo interesujących rzeczy sobie opowiedzieć, podyskutować przy czarnej kawie itd. Widać dobry klimat panuje w Jeleniej Górze. Stąd też fakt, że „4 adwokatów pełni tu zaszczytne funkcje radnych — mówi sam za siebie”.

S. M.

## **KRONIKA**

### Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

#### Izba bydgoska

Z inicjatywy Rady Adwokackiej w Bydgoszczy odbyło się spotkanie przedstawicieli adwokatury województwa bydgoskiego z przedstawicielami radia i prasy bydgoskiej. Celem tego spotkania było nawiązanie bliższego kontaktu i przedstawienie aktualnej problematyki zawodowej i społeczno-politycznej adwokatury.

Po powitaniu uczestników spotkania przez dziekana Rady adv. Jana Cielucha, zabierali głos przedstawiciele środowiska adwokackiego i dziennikarskiego.

W trwającej przeszło trzy godziny ożywionej dyskusji i rozmowie wyjaśniono wiele interesujących obie strony kwestii, podkreślając zarazem wysoką społeczną rangę zawodu adwokackiego, rolę adwokatury jako współczynnika wymiaru sprawiedliwości oraz żywe zaangażowanie adwokatów w pracy społecznej. Omawiano także formę sprawozdań procesowych z procesów sądowych oraz potrzebę obiektywnej informacji prasowej o działalności i osiągnięciach adwokatury.

Obie strony uznały tego rodzaju spotkania za bardzo pożyteczne i wyraziły życzenie, aby były one organizowane również w przyszłości.